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Protokół Nr I/18 
z sesji Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach  

w dniu 22 listopada 2018 r.,  

która odbyła się w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym 

 w Czerwionce-Leszczynach 

 

Jako najstarszy wiekiem  spośród wybranych do Rady, dokonał otwarcia I sesji                  

VIII kadencji Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach, która odbyła się w  Centrum 

Kulturalno-Edukacyjnym w Czerwionce. Powitał wszystkich nowo wybranych 

Radnych, Burmistrza, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej oraz jej 

członków, Przewodniczących Rad Dzielnic, naczelników oraz kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych, a także przedstawicieli mediów (listy obecności stanowią 

załącznik do protokołu). 

Ad. 2 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani Justyna Domżoł wręczyła 
zaświadczenia o wyborze Radnego. Radnymi na ósmą kadencję  wybrani zostali:  

1. Gabriel Breguła    
2. Stanisław Breza  
3. Henryk Fuchs 
4. Adam Karaszewski 
5. Bogdan Knopik  
6. Benedykt Krzyżowski 
7. Grzegorz Marek 
8. Waldemar Mitura  
9. Izabela Rajca  
10. Leszek Salamon    
11. Artur Sola     
12. Marcin Stempniak 
13. Bernard Strzoda   
14. Marek Szczech    
15. Józef Szczekała    
16. Jolanta  Szejka     
17. Janusz Szołtysek  
18. Artur Szwed 
19. Stefania Szyp     
20. Michał Toman 
21. Grzegorz Wolny 

 

Ad. 3  
Radny Stanisław Breza zwrócił się do Radnych o złożenie zgodnie z ustawą                               

o samorządzie gminnym ślubowania. W związku z tym po odczytaniu treści roty 

ślubowania, poprosił każdego radnego o wypowiedzenie słowa „Ślubuję”                                                  

i poinformował, że ślubowanie może być złożone z dodaniem słów: „Tak mi dopomóż 

Bóg”.  
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Radny Stanisław Breza odczytał treść roty ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców” 

 

Po odczytaniu nazwiska radni wypowiedzieli: 

1. Gabriel Breguła  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
2. Stanisław Breza  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
3. Henryk Fuchs  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
4. Adam Karaszewski  Ślubuję.   
5. Bogdan Knopik   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
6. Benedykt Krzyżowski  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
7. Grzegorz Marek   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
8. Waldemar Mitura   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
9. Izabela Rajca   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
10. Leszek Salamon  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg    
11. Artur Sola   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg    
12. Marcin Stempniak   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
13. Bernard Strzoda  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg   
14. Marek Szczech  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg    
15. Józef Szczekała  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg    
16. Jolanta  Szejka  Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg    
17. Janusz Szołtysek   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
18. Artur Szwed    Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
19. Stefania Szyp   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg    
20. Michał Toman   Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg  
21. Grzegorz Wolny   Ślubuję.  

  
Ad. 4.  
Radny Stanisław Breza poinformował, że w celu przeprowadzenia wyborów 

przewodniczącego należy powołać komisję skrutacyjną. Poprosił mecenasa 

Aleksandra Żukowskiego o przedstawienie informacji na ten temat.  

 

Mecenas Aleksander Żukowski przedstawił procedurę powoływania komisji 

skrutacyjnej.  

 

Radny Stanisław Breza zaproponował, aby komisja skrutacyjna liczyła trzech 

członków. 

Propozycja, aby komisja skrutacyjna liczyła 3 osoby została przegłosowana 

jednogłośnie 21 głosami „za” – głosowało 21 radnych.  

 

Radny Stanisław Breza zgłosił kandydaturę radnego Marka Szczecha, który 

wyraził zgodę. 

Radny Stanisław Breza zgłosił kandydaturę radnego Artura Sola, który wyraził 

zgodę. 

Radny  Gabriel Breguła zgłosił kandydaturę radnego Janusza Szołtyska, który 

wyraził zgodę. 
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Skład Komisji Skrutacyjnej został przegłosowany jednogłośnie 21 głosami „za”. 

 

Członkowie komisji skrutacyjnej wybrali radnego Marka Szczecha na 

Przewodniczącego komisji. 

 

Radca Prawny Aleksander Żukowski wyjaśnił procedurę zgłaszania kandydatów 

na Przewodniczącego Rady. 

 

Radny Stanisław Breza poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Rady. 

 

Radna Jolanta Szejka zgłosiła kandydaturę radnego Bernarda Strzody, który 

wyraził zgodę. 

Radny Gabriel Breguła zgłosił kandydaturę radnej Izabeli Rajca, która wyraziła 

zgodę.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Zamknięcie listy kandydatów przegłosowano 

jednogłośnie 21 głosami „za”.  

 

Następnie mecenas  Aleksander Żukowski przedstawił propozycję, regulamin  

sposobu głosowania. 

 

Regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie 21 głosami „za”. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego i podliczeniu głosów Przewodniczący 
komisji skrutacyjnej radny Marek Szczech odczytał protokół komisji (załącznik                     
do protokołu), stwierdzający, iż w wyniku głosowania tajnego Przewodniczącym Rady 
Miejskiej  w Czerwionce-Leszczynach w kadencji 2018 – 2023 wybrany został radny 
Bernard Strzoda. 
 
Radny Stanisław Breza odczytał Uchwałę Nr I/1/18 Rady Miejskiej w Czerwionce-
Leszczynach w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej                         
w Czerwionce-Leszczynach. 
 
Radny Stanisław Breza przekazał prowadzenie dalszej części obrad nowo 

wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Bernardowi Strzodzie, gratulując 

wyboru i życząc owocnych obrad.  

 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda  poprosił Przewodniczącą 

Miejskiej Komisji Wyborczej panią Justynę Domżoł o wręczenie zaświadczenia                    

o wyborze Burmistrza Gminy i Miasta. Pani Justyna Domżoł odczytała treść 

zaświadczenia i wręczyła je Panu Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-

Leszczyny Wiesławowi Janiszewskiemu.  
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Ad. 6  

Przewodniczący RM poprosił o złożenie ślubowania Pana Burmistrza Gminy                         

i Miasta Czerwionka-Leszczyny Wiesława Janiszewskiego. 

 

Burmistrz Wiesław Janiszewski złożył ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując urząd Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 

sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

gminy ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady. 
  

Uchwała Nr I/2/18 w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady została 
przyjęta jednogłośnie 21 głosami „za” – głosowało 21 radnych. 
 

Przewodniczący RM zapytał radnych czy do wyborów Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej skład komisji skrutacyjnej pozostaje ten sam. 

 

Rada jednogłośnie, 21 głosami „za”, przegłosowała taki sam skład komisji 

skrutacyjnej.  

 

Następnie Przewodniczący RM poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady.  

 

Radny Gabriel Breguła zgłosił kandydaturę radnej Izabeli Rajca, która wyraziła 

zgodę.  

Radny Marek Szczech zgłosił kandydaturę radnego Józefa Szczekała, który wyraził 

zgodę. 

Radny Bernard Strzoda zgłosił kandydaturę radnego Bogdana Knopika, który 

wyraził zgodę. 

Radny Waldemar Mitura zgłosił kandydaturę radnego Leszka Salamona, wyraził 

zgodę.  

 

Radni jednogłośnie, 21 głosami „za”, przegłosowali zamknięcie listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady.  

 

Mecenas Aleksander Żukowski, podobnie jak przy wyborze Przewodniczącego 

RM,  przedstawił propozycję sposobu głosowania. 

 

Regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie 21 głosami „za”. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego i podliczeniu głosów Przewodniczący 

komisji skrutacyjnej radny Marek Szczech odczytał protokół komisji (załącznik do 

protokołu), stwierdzający, iż w wyniku głosowania tajnego Wiceprzewodniczącymi  

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach wybrani zostali radny Bogdan Knopik, 

radny Leszek Salamon i radny Józef Szczekała.  
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Przewodniczący RM odczytał Uchwałę Nr I/3/18 Rady Miejskiej                                 

w Czerwionce-Leszczynach w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący RM poprosił o wprowadzenie zmiany do otrzymanego porządku 

obrad, polegającej na wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla 

Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.  

 

Zmiana została wprowadzona jednogłośnie głosami „za”– głosowało 21 radnych.  

 
Ad. 10 
Do projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta 

Czerwionka-Leszczyny uwag nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr I/4/18 w sprawie wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta 

Czerwionka-Leszczyny została przyjęta 15 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi” 

– głosowało 21 radnych. 

 
Ad. 11 
Przewodniczący RM przedstawił informację o propozycji utworzenia komisji 

branżowych Rady Miejskiej. Poprosił o zgłaszanie się w skład proponowanych 

komisji. 

Poinformował, że otrzymane druki oświadczeń majątkowych należy wypełnić i oddać 

do 22 grudnia 2018 r. razem z informacją o sposobie i terminie zaprzestania 

prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, jeżeli taka 

działalność była prowadzona przed dniem wyboru. 

 

Wyjaśnił, że corocznie radni włączali się w akcję „Szlachetna paczka”, zaproponował 

aby przed kolejną sesją odbyła się zbiórka na ten cel.  

 

Następnie zamknął obrady I sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Czerwionce- 

Leszczynach.                

 
Protokołowała:  
Sylwia Gruszkiewicz 
 
 
 
 
Przewodniczący obrad        Przewodniczący Rady Miejskiej 

Radny Stanisław Breza                     Bernard Strzoda 

       


